Planilha_Orçamentaria
Página 1
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
OBRA: Projeto Iluminação Pública  – Shopping Moda – POSTES DE AÇO dez/20
ENDEREÇO: BR 259, Maria das Graças 114,15%
PROCESSO: 096589/2020 BDI: 21,29% CONT. PREV.: Sem Des.
ITEM FONTE CÓDIGO DESCRIÇÃO UN. QT. TOTAL

2.7 Comp. C.2.7 Luminaria LED, para iluminação pública.130 W. IP66. Com suporte. Fornecimento e instalação. Pç 24 668,33 810,6 19454,40
2.8 Comp. C.2.8 Pç 24 45,07 54,66 1311,84
SUBTOTAL 2 152061,40
3 PADRÃO DE ENTRADA
3.1 SINAPI 1049 Pç 1 6,40 7,76 7,76
3.2 SINAPI 92986 m 30 28,01 33,97 1019,10
3.3 Comp. C.3.3
Caixa para medidor polifásico CMD3 N2, com lente TAF. Dimensões 532x281x324. TAF ou similar.
Pç 1 456,48 553,65 553,65
3.4 Comp. C.3.4 Pç 3 238,09 288,77 866,31
3.5 Comp. C.3.5 Cantoneira Auxiliar para Braço Suporte Tipo “C” Pç 1 106,23 128,84 128,84
3.6 Comp. C.3.6 Cinta de aço galvanizado, para poste circular. 300mm. Pç 3 45,62 55,33 165,99
3.7 Comp. C.3.7 Pç 3 38,03 46,13 138,39
3.8 Comp. C.3.8 Disjuntor 80A, tripolar, 5kA. Curva C. Fornecimento e instalação. Pç 1 134,31 162,9 162,90
3.9 SINAPI 93009 Eletroduto rígido roscavel, PVC, DN 60mm (2"). Fornecimento e instalação. AF_12/2015 m 3 17,87 21,67 65,01
3.10 Comp. C.3.10 Elo fusível 8K. Fornecimento e instalação. Pç 3 8,24 9,99 29,97
3.11 Comp. C.3.11 Pç 2 12,94 15,69 31,38
3.12 Comp. C.3.12 Pç 3 105,13 127,51 382,53
3.13 Comp. C.3.13 Manilha sapatilha em aço carbono galvanizado a fogo. Fornecimento e instalação. Pç 4 12,53 15,2 60,80
3.14 Comp. C.3.14 Pç 3 5,92 7,18 21,54
3.15 Comp. C.3.15 Pç 3 18,78 22,78 68,34
3.16 Comp. C.3.16 Pç 3 29,65 35,96 107,88
3.17 Comp. C.3.17 Pç 3 289,23 350,8 1052,40
3.18 Comp. C.3.18 Poste de Concreto Circular 12/300. Padrao ABNT. Fornecimento e instalação. Pç 1 1416,77 1718,37 1718,37
3.19 Comp. C.3.19 Pç 1 221,84 269,06 269,06
3.20 Comp. C.3.20 Suporte Afastador Horizontal Rede Compacta 25kV. 1650X550mm. Fornecimento e instalação. Pç 1 333,85 404,92 404,92
3.21 SINAPI 102109 Pç 2 45,57 55,27 110,54
3.22 Comp. C.3.22 Pç 1 4908,09 5952,9 5952,90
SUBTOTAL 3 13318,58
4 MOBILIZAÇÃO, DESMOBILIZAÇÃO E LIMPEZA
4.1 SINAPI 38124 Espuma Expansiva de Poliuretano, aplicação manual - 500 ML Un. 46 23,09 28,01 1288,46
4.2 SINAPI 98524 Limpeza manual de vegetação em terreno com enxada.AF_05/2018 m² 500 2,80 3,4 1700,00